

## برگزاری همایش بین المللی به اصطلاح ضد تجزیه طلبی باکو در بروکسل

دولت جمهوری آذربایجان، همایش «تهدیدات جدایی طلبی علیه صلح و امنیت بین المللی» را در بروکسل برگزار کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه «ینی مساوات»، رؤف عارف اوغلو، سردبیر و مدیرمسئول این روزنامه که برای پوشش خبری این همایش به بروکسل رفته است، نوشت: «این همایش بین المللی است و در واقع، «مجمع باشکوه قره باغ» محسوب می شود که باکو موفق شده است سیاستمداران مشهور دنیا و نمایندگان رسانه های مهم و روسای سازمان های دیاسپورای فعال در کشورهای مختلف را در این همایش گردهم آورد. نمایندگان دیاسپورای (جمهوری) آذربایجان در کشورهای مختلف، از این مجمع روحیه و خط مشی اخذ خواهند کرد. برگزاری این همایش با حضور علی حسن اف، دستیار ارشد رییس جمهوری آذربایجان و ناظم ابراهیم اف، رییس کمیته دولتی امور دیاسپورا، پیام مهمی به دنیا و کشورهای دوست و دشمن و دیاسپورای (جمهوری) آذربایجان در اروپا و کشورهای مختلف دنیا است.»

به گزارش ینی مساوات، سخنرانان انتخاب شده برای این همایش، چهره ای مهم نظیر ویکتور یوشنکو، رییس جمهوری اوکراین در سال های 2005 تا 2010، حسن مرادویچ، نخست وزیر بوسنی و هرزگوین در سال های 1996 تا 1997، دالیا ایتریچ، (کفیل) رییس جمهوری اسراییل در سال 2007 و رییس کنست اسراییل در سال 2006، روبرت ایلاتوف، رییس گروه دوستی پارلمانی اسراییل - (جمهوری) آذربایجان و سایر میهمانان عالی رتبه هستند.

علی حسن اف، دستیار ارشد رییس جمهوری آذربایجان در این همایش ارامنه را به جدایی طلبی علیه این کشور متهم کرد و گفت: «در نتیجه مناقشه قره باغ کوهستانی که برپایه ادعاهای ارضی و جدایی طلبی قومی روی داد، 20 درصد از خاک (جمهوری) آذربایجان اشغال شده است. متأسفانه، سازمان هایی که مدعی اجرای اصول حقوق بین الملل هستند و در رأس آنها، سازمان ملل تماشایی این مناقشه هستند.»

علی حسن اف افزود: «براساس موضع (جمهوری) آذربایجان، تجزیه قومی و ملی و ایجاد دولتی دیگر در درون اراضی دولتی دیگر که در حقوق بین المللی تثبت شده است، غیرقابل قبول است.»

دستیار ارشد الهام علی اف، رییس جمهوری آذربایجان افزود: «بدون گفتگوی تمدن ها و تنوع قومی، تصور توسعه و ترقی بشریت غیرممکن است. به همین علت، تنوع قومی و گفتگوی میان فرهنگ ها هم در دنیای متمدن و هم در (جمهوری) آذربایجان به عنوان بخشی از این دنیا، از شرایط مهم تامین توسعه پایدار جامعه محسوب می شود. کشور من از سال 1993 تمایل خود را به روابط با اتحادیه اروپا اعلام و در بخش های مختلف برقراری رابطه با این اتحادیه را آغاز کرده است.»

علی حسن اف گفت: «(جمهوری) آذربایجان با حضور مستقیم در فرایندهای صلح بانی در افغانستان، عراق و بالکان و برقراری دهلیز تدارکات هوایی امن برای ناتو، همکار قابل اطمینان غرب محسوب می شود.»

لازم به یاد آوری است دولت آذربایجان پیگیری این طرح را به کمیته دولتی امور دیاسپورا و سازمان های مرتبط با آن و سازمان موسوم به "مرکز بین المللی نظامی گنجوی" واگذار کرده است که همگی برپایه قومیت گرایی و پیگیری سیاست های تحریک قومیت گرایی آذری و ترک گرایی در سایر کشورها تشکیل شده اند! باکو سازمان هایی را متولی تشکیل "سازمان ضد جدایی طلبی" در اروپا کرده است که خود این سازمان ها در منطقه قفقاز و کشورهای همسایه، قومیت گرایی و تجزیه طلبی را رواج می دهند.